
Contacto

Teléfono 969177177
Fax 969177187
Correo Electrónico licitaciones@dipucuenca.es

Dirección Postal

C/ Aguirre, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 232 POS 2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2019 a
las 09:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cuenca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D

Objeto del Contrato: Pineda de Gigüela.- Renovación alumbrado público para la mejora de la eficiencia
energética.

Valor estimado del contrato 17.355,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.355,36 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Buciegas
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR S.A.
NIF A48027056

http://www.dipucuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=616012a2-14e9-4fc6-b4a4-4f410d6c983b


LugarSOBRE C.

Precio de la oferta más baja 13.453,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.889 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.453,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.278,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 08/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La entidad adjudicataria deberá, conforme a lo previsto por el artículo 153 de la LCSP, formalizar el
contrato de obras en documento administrativo a requerimiento de este órgano de contratación no más tarde de los 15
días hábiles siguientes a aquél en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Salones del Palacio Provincial.

Dirección Postal

Aguirre 1
(16001) Cuenca España

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2019 a las 10:30 horas
Declaración Responsable y propuesta económica
evaluable automáticamente.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BbiYQbzWNWymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004511881 |  2019-381494 | Thu, 10 Oct 2019 09:10:43:342 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130576736978781988057012046322689778746 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BbiYQbzWNWymq21uxhbaVQ%3D%3D

